
BUPATI MUARA ENIM

PROVINSi SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PEMTURAN BUPATI MUARA ENIM NOMOR 1A TAHUN 2014
,TENTANG TATA CARA PEMBERIAN DAN PEMBAYARAN INSENTIF

PEMUNGU'| AN PAJAK DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Mengingat i 1, Undang-Undans Nohor 2A Tahun 1959 tentmg Pembentukan

Daeran TiDAkat ll ds XotapEja di Sumate.a Selatm (I-mb.]la
Nesda Republik Indonesia 'Iahun 1959 Nomor 73, Tdbahm
kmb m Nege Republik indonesia Nomor 1421);

2. Undmg Undmg Nomor 2a TaiM 2009 tentang Pajat Daeran dm
Retribusi Daeran (Irmb.lfu Negda Repubiik Irdonesia aanun 2009

Nonor 130, Tambaha! ra@bdatr Negara Republik lndonesia Nomor

50491;

BUPATI MUARA ENIM,

bahwa deng@ tebn diterapkznnya Pe.aturan Daerah Nomor 2
T ahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan PeEngkat Daemh,

malia Peraturd Bupati Nomor ia'Ianun 2014 tentang Tata Cam

Pemberid dM Pembaydm Insentif Pemungutan Pajak Daerai perlu

dnakukm perubahM j

balwa berdasdkan pertitubdgm sebagaimM dinuLsud hl4f a

diatas, perlu menetapkan PeEturm Bupati tentmB Perubanm atas

Peraturm Bupati MUM Enim Nomor 1a Tahun 2014 tentang Tata

Ctra Pemberian dan Pembaym Insentil Pemungutd Paja}
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3, Undmg-Undang Nomor 23 Tahun 2ol4 tentang Pemerintanan

Daeran Pembdan Negara Republik lndonesia Tahun 2014 Nomor

244, Tamband Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2ol4
Nomo.5sa4 sebagaimma tebn beberapa kali diubah, tenkhit
dengan Undang Undang Nomor 9 tahun 2015 tentmg

Perubahan t(edua atas Unddg Undang Nomor 23 Tanu 2014

tentag Pefterintah Daerah ( t mbaro Ncgda Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor sa,Tmba1lm lembam Negam Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 56791;

4. Peraturan Pemerintan Nomo. 5a Tanun 2005 tentdg Pengelolafu

Ke@san Daerah {Lembaran Nesa.a Republik lndonesia Tanun

2005 Nomor 140, TmbElra Lembdm Negda Republik Indonesia

5. PeratuE Pemenntan Nohor 69 Talun 2010 tentdg'Iata cara

Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Penungutan Pajak Daerah dan

Retribusi Daeran (lrmbaEn Negda Repubiik Indonesia TanE 2010

Nomor tl9, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5161);

6. Peraturd Pemerintan Nomor 1a Tanun 2016 tentang Organiesi

Pe.anqkat Daerai {Lembaran Nesara Republik lndonesia Tanun

2016 Nomor 114, Tambahan tf,mbaran Negara Republik Indonesia

7. Peratud Pemerintan Nomor 55 Tanun 2016 tentang (etentuo

Umum dd ?a1a Cam Pemungutan Pajak Dae..n (L€mbtrm Negda

Republik Indonesia Tanun 2016 Nomor 244, Tambahm lf,mbau
NegaE Repubiilr Indonesia Nomor 5950);

a. Keputuse Menten Ddm Negen Nomo. 27 'lal\Dn 2OO2 renrEne

Pedoman Alokasi Biaya Pemungutan Pajak Daer.nj

9, Peraturm Dae.an Kabupaten Muara Enim Nomor 10 tahun 2010

tenteg Pajak Daeran (]emb€fu Daeran Kabupaten Muara EDim

Tahun 2010 Nohor 1 Seri B) sebagaimm telah diubah dengd
Pe.aturm Dae.ah Nomor 6 Tahun 2013 tentang Perubahan atas

Peraturd Bupati Muda Enim Nomor lO Tahun 2010 tentdg PajaL

Daemn (Lembdd Daeran (abupaten Muara Enim Tahun 2013

10. PeEturd Daeran Kabupaten Mrra Enim Nomor 2 'rahun 2016

tentmg Pembentukd dd Susunm Pe.dakat Daerah [rmbaran
Daerah Kabupaten Mlra Enim'taiu 2016 Nomor 2);



11. Peraturu Bupati Muara Enim Nomo. la Taiun 2014 tentang Tata

cara Pemberian dan Pembayaran lnsentil Pajak Daerah lBeiita
Daeralt lqbupaten Muara Enim Tanun 2014 Nomor 23);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI aENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN

BUPA?I MUARA ENIM NOMOR 1A TAHUN 2014 TEN?ANG TA'TA CARA

PEMBERIAN DAN PEMBAYARAN INSENTIF PEMUNOUTAN PAJAX

DAERAH-

Pasal I

Bcberapa kerentuo dalm Pcraturan Bupati Muara Enim Nohor 18

Tahun 2Ol4 tentang Tala C@ Pembcrid da P.mbayaEn Insentif

Pemungutan P6jak Daerah iBenia Daerah Kabupaten Mua6 Enim

Tahun 2014 Nomor 23), diubah sebaqai bcrikut:

t. K.tentuan Pasl I gka 6 diuban, shi.gea Pasal I angka 6

berbuny sebagai benkut:

Pasal I

Dalam PeratuM Bupati inidimaksud dengan :

6, Badd Peddapate Da.rah adalah Badan Pendapatan D6.ral
Kabupalen Muda Enim.

2- (ctentum Pasal 3 ayar (2) huul c diuban, *hinsga Pasal 3 ayat 12)

hurut c berbunyi sebagai benkut :

Pasl3

12) Untuk Pajak Daeran yans meliputi Pajak RestoBn, Pajak Hotel,

Pajarr Hiburan, Pajak Reklme, Pajarr PeDerangm Jalan, Pajat{

An Tanah, Pajak sdang BurunB walet, P6jak Mineral Bukm
Loam dan Baten dan Bea Peroleha Hak Atas Ta@h dan

Begunan seda proporsional diberik@ kepada :

c. Pejabat dan Pcgawai Lingkup Badan Pcndapatd DacrEh

sesua, dened tanssug jawabnya masina-masins.
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3. (etentud Pasal 9 ayat (1, diubah! $hingAa Pasal9 ayat (l) b€rbunyi

Pasal9

l1) (epsla Badan Pendapat4n Dacrsh menyusun penganggam

I8cntif pemurgute Pajak p6da Dokum.n PdSAum AnSg,amn

{DPA} Bad6n Pe depatan Daerah B.npedoh.ni ketcntum

sbagain !a ditrEr(sud dalaE pasal6 ayat Il).

Pasl lt

P.Etuid Bupati ini mulai b.rlaku pada tanggal disdantkd.

Age ..tiap orang dapat mengetahuinya, mcmqintd*a
peDsuDdangaD Pcrat'rrd Bupati ini densan penempatannya dalam

B.rita D&Eh Kebupaten MII3E Enim.

Ditctaikan di Mllm Enim
pada dnscal Zl F.brudi 2Ol7

BUPAI MUAM ENIM,

MUZAKIR SAI SOHAR

Diunddgke di MrEa Enim
rEda tanssal ,3 Februari 2017

SE(RETARIS DAEMI{
KABUP-AIEN MUAM ENIM

HASANUDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN 2OI7 NOMOR t6

sli]rm sesEi dmsm aslinla
Kepata Baaim Hullm Setda

M. zulladri Andri, SH.MH


